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Exercicio. 2020

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

perto no orcamento vigente, um crédito adicional =
32.961,21 distribuidos as sequintes dotagbes:

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2003.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

04.122,0003.2003.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000

4.4,90.52.00

01
110 000

Servigos da Secretaria do Executivo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0005.2012,0000 Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social

3.3.90.32.00

01
500 000

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000

3.3.90.32.00
01
300 000

10.301.0006.2016.0000

3.3.90.36.00

01
300 000

Fundo Municipal de Saude
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL

TESOURO
SAUDE

Fundo Municipal de Saude )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
SAUDE

uplementar na

332.961,21

1.465,00
FR: 0 01

5.077,96
FR: 0 01

69,90
FR: 0 O

4.920,00
F.R o o

340,13
FR: 0 O1

118,15

FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.16.00

01

300 000

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.39.00

05
300 030

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.36.00

02

300 039
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Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE

PSF e PACS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

PAB E PMAQ

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Outros Convénios da Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIOS SUS

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2022.0000
4.4,90.52.00

02
300 039

Outros Convénios da Saude

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIOS SUS

15.620,28
FR: 0 01

10.408,73
F.R: 0 01

10.648,26
FR: 0 05

20.020,00
FR: 0 02

244.000,00
FR: 0 02

00

00

14
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02 07 00 Fundo Municipal de Saude

142 10.302.0006.2021.0000 Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 9.23912
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 030 FUNDO NACIONAL DE SAUDE

00

00

00

00

02 08 00 Ensino Geral
206 12.365.0007.2033.0000 Manutengéo do Ensino Infantil 1.070,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 O1
01 TESOURO
210 000 EDUCACAO INFANTIL
02 11 00  Urbanismo e Servigos Gerais
243 04.122.0010.2039.0000 Manut. das Despesas Diversas do Municipio 110,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
261 15.452.0010.2040,0000 Manutengao dos Servigos Urbanos 7.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 12 00 Agricultura e Meio Ambiente
285 18.541.0011.2046.0000 Preservacio e Conservagéo do Meio Ambiente ' 1.750,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagao Basica
305 12 361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental _ 1.103,68
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS
Artige 2o0.- Q C aberto na forma do artigo anterior sera coberto com IeC bhis={el]
provenie de
Excesso: 244.000,00
Fontes de Recurso
02 17 244.000,00

Anulacéo:
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02 07 00 Fundo Municipal de Saude

123 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS -10.408,73
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
300 000 SAUDE

02 08 00 Ensino Geral

173 12.361.0007.2028.0000 Salario Educagéo -67.264,05
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 05 12
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 058 QESE - SALARIO EDUCACAO

02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais

276 26.451.0014.1001.0000 Recapeamento Asfatico -11.288,43
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 02 20
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 002 CONTRIBUICAOQ INTER. DOMINIO ECONOMICO
-88.961,21

Anulagao ( -)

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

JOAG SOARESDOS SANTOS
Prefeito



